
Praktiske oplysninger 
 
Vi anvender BridgeMate. Det betyder, at resultatet foreligger samme aften og 
vil blive lagt på Horsens Forenede Bridgeklubbers hjemmeside 
www.bridge.dk/4239. 
 
Substitut  
Er et medlem forhindret i at møde, er den pågældende selv ansvarlig for at 
skaffe en substitut. Se substitutlisten i hovedmenuen. 
 
Spilleafviklingen  
Flertallet af medlemmer foretrækker at spille uden tidtagning, så det fortsætter 
vi med. Det betyder til gengæld, at alle må hjælpe hinanden med at sørge for, 
at spillene i de forskellige rækker afvikles i nogenlunde samme hastighed. 
Hold navnlig øje med, om der er en tendens til, at man hver gang er sidst 
færdig, og undlad at bruge for megen tid på at efterdiskutere spillet.  
 
På den anden side skal man huske på, at hvis man spiller efter ur, afsættes 
der 7 minutter pr. spil, så at man selv spiller hurtigt, er ikke det samme, som at 
andre spiller for langsomt. 
 
Er man tidlig færdig med en spillerunde, bør der vises hensyn til de øvrige 
spillere, så der forbliver rimelig ro i lokalet. 
Tænk over at aflevere de færdigspillede kort lagt i den rigtige rækkefølge. Det 
mindsker risikoen for fejl, og gør oprydningen nemmere.  
 
Kaffepause  
Der er ca. 15 min. kaffepause midt i turneringen - efter 3. eller 4. runde. 
Naturligvis kan man starte kaffen individuelt, under forudsætning af at man 
ikke forstyrrer dem, der fortsat spiller.  
 
Rygning  
Rygning er ikke tilladt indendørs. 
Rygere, der forlader lokalet mellem runderne, må sørge for igen at være på 
plads ved bordene, så der ikke opstår generende forsinkelser.  
 
Oprydning  
Lokalet skal afleveres i samme stand, som vi modtager det, og derfor beder 
bestyrelsen alle om at hjælpe til ved at rydde op efter sig selv (fjerne glas, 



sætte stolen ind osv.), og det bord i rækken, som er sidst færdig, hjælper til 
med oprydning i forhold til kortene, bordnumre osv.  
 
 
Udvalgte emner fra turneringsreglerne.  
 
Uregelmæssigheder  
Kald på turneringslederen, når der bliver gjort opmærksom på en 
uregelmæssighed. Den blinde må dog først gøre opmærksom på 
uregelmæssigheden, når spillet er forbi, hvorefter turneringslederen tilkaldes.  
 
Kulørsvigt  
Tilkald turneringslederen. Der er nye regler på området.  
 
”Må jeg se det sidste stik?”  
– ja, hvis du ikke har vendt dit eget kort endnu, og hverken du eller makker 
har spillet ud til det efterfølgende stik.  
 
Ubeføjede oplysninger  
Ubeføjede oplysninger kan være, at makker tøvede længe, ser ked ud af det, 
svarede overraskende på et spørgsmål osv. Sådanne oplysninger må man 
omhyggeligt undlade at udnytte! 
 
Tøven i meldingerne kan begrænse din makkers muligheder for at melde. 
Eksempel: hvis din makker tøver længe og derefter melder pas, kan du blive 
straffet, hvis du selv melder videre, med mindre dine kort er åbenlyst gode 
nok.  
 
På samme måde må man heller ikke fumle i meldekassen, og meldingerne 
placeres ensartet på bordet – ikke noget med for hurtigt eller med særlig 
eftertryk.  
 
Når du under spillet skal spille ud eller spille til, så bestem dig, inden du 
trækker et kort på din egen hånd.  
 
Tøven uden grund er groft brud på etikken og reglerne. Hvis du tøver, skal du 
have en god grund.  
 
”Jeg fik fat i det gale meldekort”  



Hvis man melder forkert på grund af et fejlgreb, må man uden straf rette 
meldingen, hvis det sker straks, du opdager det, og før makker har meldt. 
 
 
 
 


